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公益財団法人　日本体操協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 474,810,992 403,696,169 71,114,823
未収金 188,998,206 134,439,092 54,559,114
前払金 17,701,970 28,045,456 △ 10,343,486
貯蔵品 4,644,762 6,015,133 △ 1,370,371
立替金 0 58,437 △ 58,437

流動資産合計 686,155,930 572,254,287 113,901,643
２．固定資産

(1) 基本財産
定期預金 100,000,000 100,000,000 0

基本財産合計 100,000,000 100,000,000 0
(2) 特定資産

退職給付引当資産 42,060,000 38,127,180 3,932,820
選手強化積立資産 40,000,000 60,000,000 △ 20,000,000

特定資産合計 82,060,000 98,127,180 △ 16,067,180
(3) その他固定資産

電話加入権 291,047 291,047 0
保証金 3,399,500 3,400,000 △ 500

その他固定資産合計 3,690,547 3,691,047 △ 500
固定資産合計 185,750,547 201,818,227 △ 16,067,680
資産合計 871,906,477 774,072,514 97,833,963

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

未払金 58,906,681 45,310,898 13,595,783
前受金 173,465,425 40,965,850 132,499,575
預り金 2,205,667 1,373,532 832,135
賞与引当金 9,517,870 10,332,500 △ 814,630

流動負債合計 244,095,643 97,982,780 146,112,863
２．固定負債

退職給付引当金 42,060,000 38,127,180 3,932,820
固定負債合計 42,060,000 38,127,180 3,932,820
負債合計 286,155,643 136,109,960 150,045,683

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 585,750,834 637,962,554 △ 52,211,720

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 100,000,000 0
（うち特定資産への充当額） 40,000,000 60,000,000 △ 20,000,000
正味財産合計 585,750,834 637,962,554 △ 52,211,720
負債及び正味財産合計 871,906,477 774,072,514 97,833,963

貸借対照表

令和 6年 3月31日現在
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公益財団法人　日本体操協会 （単位：円）

Ⅰ  資産の部
１．流動資産

現金預金 219,909,416 227,555,855 27,345,721 0 474,810,992
未収金 157,648,206 31,350,000 0 0 188,998,206
前払金 17,701,970 0 0 0 17,701,970
貯蔵品 0 0 4,644,762 0 4,644,762
他会計へ振替 781,327,706 1,146,333,700 31,358,442 0 △ 1,959,019,848 0

流動資産合計 1,176,587,298 1,405,239,555 63,348,925 0 △ 1,959,019,848 686,155,930
２．固定資産

(1) 基本財産
定期預金 100,000,000 0 0 0 100,000,000

基本財産合計 100,000,000 0 0 0 100,000,000
(2) 特定資産

退職給付引当資産 42,060,000 0 0 0 42,060,000
選手強化積立資産 40,000,000 0 0 0 40,000,000

特定資産合計 82,060,000 0 0 0 82,060,000
(3) その他固定資産

電話加入権 291,047 0 0 0 291,047
保証金 3,399,500 0 0 0 3,399,500

その他固定資産合計 3,690,547 0 0 0 3,690,547
固定資産合計 185,750,547 0 0 0 185,750,547
資産合計 1,362,337,845 1,405,239,555 63,348,925 0 △ 1,959,019,848 871,906,477

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

他会計から振替 1,176,135,742 255,471,175 77,803,144 449,609,787 △ 1,959,019,848 0
未払金 43,504,362 15,380,000 22,319 0 58,906,681
前受金 10,114,816 163,346,609 4,000 0 173,465,425
預り金 2,203,626 0 2,041 0 2,205,667
賞与引当金 9,517,870 0 0 0 9,517,870

流動負債合計 1,241,476,416 434,197,784 77,831,504 449,609,787 △ 1,959,019,848 244,095,643
２．固定負債

退職給付引当金 42,060,000 0 0 0 42,060,000
固定負債合計 42,060,000 0 0 0 42,060,000
負債合計 1,283,536,416 434,197,784 77,831,504 449,609,787 △ 1,959,019,848 286,155,643

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0
２．一般正味財産 78,801,429 970,895,771 △ 14,336,579 △ 449,609,787 585,750,834

（うち基本財産への充当額） 100,000,000 0 0 0 100,000,000
（うち特定資産への充当額） 40,000,000 0 0 0 40,000,000
正味財産合計 78,801,429 971,041,771 △ 14,482,579 △ 449,609,787 585,750,834
負債及び正味財産合計 1,362,337,845 1,405,239,555 63,348,925 0 △ 1,959,019,848 871,906,477

貸借対照表内訳表

令和 6年 3月31日現在

出版物販売事業
科        目 合計公益目的事業会計

収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業
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公益財団法人　日本体操協会
（単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

基本財産運用益 2,002 2,000 2
基本財産受取利息 2,002 2,000 2

特定資産運用益 1,050 2,006 △ 956
特定資産受取利息 1,050 2,006 △ 956

受取登録料 60,244,300 60,915,500 △ 671,200
加盟金 1,560,000 1,560,000 0
登録料 41,976,800 42,625,000 △ 648,200
審判申請料 16,707,500 16,730,500 △ 23,000

事業収益 671,422,650 653,147,156 18,275,494
講習会・研修会 31,203,500 32,978,890 △ 1,775,390
指導者育成 2,828,441 0 2,828,441
器械器具・検定 4,446,530 3,378,116 1,068,414
協賛金 291,777,000 301,485,600 △ 9,708,600
入場料 65,228,400 47,258,200 17,970,200
広告料 495,000 90,000 405,000
出店料 1,416,200 692,800 723,400
放映権 169,488,275 180,201,300 △ 10,713,025
物品・プログラム販売 4,221,426 3,011,000 1,210,426
参加料 45,531,080 36,937,050 8,594,030
ＮＴＣ貸付 6,248,520 4,500,000 1,748,520
体操スクール 15,044,800 14,288,500 756,300
物品販売 4,418,850 20,525,700 △ 16,106,850
派遣等負担金 28,707,962 7,800,000 20,907,962
協力金 366,666 0 366,666

受取補助金等 355,735,908 437,019,557 △ 81,283,649
ＪＯＣ選手強化ＮＦ委託金 220,819,000 231,396,000 △ 10,577,000
スポーツ振興基金助成金 16,104,000 7,200,000 8,904,000
スポーツ振興くじ助成金 17,277,000 44,384,000 △ 27,107,000
ＪＴＳ育成強化助成金 0 73,697,735 △ 73,697,735
その他助成金 38,814,920 41,667,585 △ 2,852,665
上月財団助成金 4,000,000 4,000,000 0
ミズノスポーツ振興財団助成金 3,000,000 2,000,000 1,000,000
三菱養和会助成金 1,000,000 1,000,000 0
ＩＦ役職獲得支援事業 45,515,364 31,674,237 13,841,127
スポーツ国際交流 9,205,624 0 9,205,624

交付金等収入 19,224,869 22,381,931 △ 3,157,062
ＪＯＣ選手強化交付金 15,349,092 18,365,607 △ 3,016,515
その他 3,875,777 4,016,324 △ 140,547

受取寄付金 13,000,000 1,500,000 11,500,000
寄付金収入 13,000,000 1,500,000 11,500,000

雑収益 9,268,695 12,042,228 △ 2,773,533
受取利息 6,177 8,946 △ 2,769
雑収益 9,262,518 12,033,282 △ 2,770,764

経常収益計 1,128,899,474 1,187,010,378 △ 58,110,904

正味財産増減計算書

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

3



(2) 経常費用
事業費 1,136,737,754 1,402,816,338 △ 266,078,584

給料手当 99,156,490 97,181,333 1,975,157
退職給付費用 5,722,769 2,966,948 2,755,821
賞与引当金繰入額 7,995,011 7,493,052 501,959
福利厚生費 15,638,036 14,905,652 732,384
旅費交通費 142,162,983 180,532,715 △ 38,369,732
渡航費 164,146,802 179,553,238 △ 15,406,436
滞在費 114,522,634 114,681,399 △ 158,765
通信運搬費 8,429,905 11,764,607 △ 3,334,702
消耗品費 18,593,416 30,240,175 △ 11,646,759
会議費 649,094 2,301,992 △ 1,652,898
交際費 8,558,338 4,340,410 4,217,928
印刷製本費 11,001,515 25,190,483 △ 14,188,968
会費 281,165 135,937 145,228
渉外費 0 1,404,276 △ 1,404,276
支払手数料 14,985,995 19,961,459 △ 4,975,464
光熱水料費 334,418 429,613 △ 95,195
表彰記念費 5,297,930 2,880,588 2,417,342
賃借料 93,392,448 111,438,184 △ 18,045,736
保険料 8,480,994 9,766,371 △ 1,285,377
参加費 4,842,501 4,220,879 621,622
諸謝金 23,502,661 31,796,388 △ 8,293,727
雑役務費 266,238,617 375,592,392 △ 109,353,775
租税公課 27,850,302 17,612,474 10,237,828
支払賞金 11,150,000 11,300,000 △ 150,000
支払負担金 4,362,227 2,935,000 1,427,227
支払助成金 6,650,000 7,068,325 △ 418,325
業務委託費 14,322,727 18,794,773 △ 4,472,046
外注費 36,952,150 70,808,401 △ 33,856,251
雑費 20,316,542 42,846,013 △ 22,529,471
支払寄付金 633,010 857,168 △ 224,158
雑損失 567,074 1,816,093 △ 1,249,019

管理費 44,373,440 49,580,460 △ 5,207,020
給料手当 18,886,948 18,510,729 376,219
福利厚生費 2,978,672 2,839,170 139,502
旅費交通費 211,669 326,742 △ 115,073
退職給付費用 1,090,051 565,132 524,919
会議費 1,114,389 4,102,425 △ 2,988,036
通信運搬費 1,265,966 1,361,643 △ 95,677
交際費 362,114 253,608 108,506
賞与引当金繰入額 1,522,859 1,427,248 95,611
消耗品費 650,121 1,642,872 △ 992,751
水道光熱費 59,014 75,813 △ 16,799
外注経費 6,163,165 8,586,213 △ 2,423,048
賃借料 5,116,751 5,492,863 △ 376,112
保険料 83,870 104,630 △ 20,760
租税公課 123,090 50,576 72,514
会費 138,000 172,000 △ 34,000
支払手数料 898,577 253,440 645,137
支払報酬 3,391,300 3,715,250 △ 323,950
雑費 316,884 100,106 216,778

経常費用計 1,181,111,194 1,452,396,798 △ 271,285,604
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 52,211,720 △ 265,386,420 213,174,700
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 △ 52,211,720 △ 265,386,420 213,174,700

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 52,211,720 △ 265,386,420 213,174,700
一般正味財産期首残高 637,962,554 903,348,974 △ 265,386,420
一般正味財産期末残高 585,750,834 637,962,554 △ 52,211,720

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 585,750,834 637,962,554 △ 52,211,720
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公益財団法人　日本体操協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
基本財産運用益 2,002 0 0 0 2,002

基本財産受取利息 2,002 0 0 0 2,002
特定資産運用益 1,050 0 0 0 1,050

特定資産受取利息 1,050 0 0 0 1,050
受取登録料 60,244,300 0 0 0 60,244,300

加盟金 1,560,000 0 0 0 1,560,000
登録料 41,976,800 0 0 0 41,976,800
審判申請料 16,707,500 0 0 0 16,707,500

事業収益 256,963,859 410,039,941 4,418,850 0 671,422,650
講習会・研修会 31,203,500 0 0 0 31,203,500
指導者育成 2,828,441 0 0 0 2,828,441
器械器具・検定 4,446,530 0 0 0 4,446,530
協賛金 40,592,000 251,185,000 0 0 291,777,000
入場料 65,228,400 0 0 0 65,228,400
広告料 495,000 0 0 0 495,000
出店料 1,416,200 0 0 0 1,416,200
放映権 11,000,000 158,488,275 0 0 169,488,275
物品・プログラム販売 4,221,426 0 0 0 4,221,426
参加料 45,531,080 0 0 0 45,531,080
ＮＴＣ貸付 6,248,520 0 0 0 6,248,520
体操スクール 15,044,800 0 0 0 15,044,800
物品販売 0 0 4,418,850 0 4,418,850
派遣等負担金 28,707,962 0 0 0 28,707,962
協力金 0 366,666 0 0 366,666

受取補助金等 355,735,908 0 0 0 355,735,908
ＪＯＣ選手強化ＮＦ委託金 220,819,000 0 0 0 220,819,000
スポーツ振興基金助成金 16,104,000 0 0 0 16,104,000
スポーツ振興くじ助成金 17,277,000 0 0 0 17,277,000
その他助成金 38,814,920 0 0 0 38,814,920
上月財団助成金 4,000,000 0 0 0 4,000,000
ミズノスポーツ振興財団助成金 3,000,000 0 0 0 3,000,000
三菱養和会助成金 1,000,000 0 0 0 1,000,000
ＩＦ役職獲得支援事業 45,515,364 0 0 0 45,515,364
スポーツ国際交流 9,205,624 0 0 0 9,205,624

交付金等収入 19,224,869 0 0 0 19,224,869
ＪＯＣ選手強化交付金 15,349,092 0 0 0 15,349,092
その他 3,875,777 0 0 0 3,875,777

受取寄付金 13,000,000 0 0 0 13,000,000
寄付金収入 13,000,000 0 0 0 13,000,000

雑収益 9,176,111 13,332 79,252 0 9,268,695
受取利息 2,993 2,932 252 0 6,177
雑収益 9,173,118 10,400 79,000 0 9,262,518

経常収益計 714,348,099 410,053,273 4,498,102 0 1,128,899,474

正味財産増減計算書内訳表

令和 5年 4月 1日から令和 6年 3月31日まで

出版物販売事業
科        目 合計公益目的事業会計

収益事業等会計
法人会計 内部取引等消去

ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ事業

（単位：円）
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(2) 経常費用
事業費 1,092,064,479 32,976,582 11,696,693 0 1,136,737,754

給料手当 90,893,453 3,541,302 4,721,735 0 99,156,490
退職給付費用 5,245,873 204,384 272,512 0 5,722,769
賞与引当金繰入額 7,328,761 285,536 380,714 0 7,995,011
福利厚生費 14,334,868 558,500 744,668 0 15,638,036
旅費交通費 142,139,465 23,518 0 0 142,162,983
渡航費 164,146,802 0 0 0 164,146,802
滞在費 114,522,634 0 0 0 114,522,634
通信運搬費 7,835,125 103,305 491,475 0 8,429,905
消耗品費 18,569,022 0 24,394 0 18,593,416
会議費 649,094 0 0 0 649,094
交際費 8,558,338 0 0 0 8,558,338
印刷製本費 9,653,641 0 1,347,874 0 11,001,515
会費 281,165 0 0 0 281,165
支払手数料 14,893,045 90,970 1,980 0 14,985,995
光熱水料費 295,076 19,671 19,671 0 334,418
表彰記念費 5,297,930 0 0 0 5,297,930
賃借料 90,834,076 1,279,186 1,279,186 0 93,392,448
保険料 8,480,994 0 0 0 8,480,994
参加費 4,842,501 0 0 0 4,842,501
諸謝金 23,502,661 0 0 0 23,502,661
雑役務費 266,238,617 0 0 0 266,238,617
租税公課 2,427,518 25,223,792 198,992 0 27,850,302
支払賞金 11,150,000 0 0 0 11,150,000
支払負担金 4,362,227 0 0 0 4,362,227
支払助成金 6,650,000 0 0 0 6,650,000
業務委託費 14,322,727 0 0 0 14,322,727
外注費 33,870,568 1,540,791 1,540,791 0 36,952,150
雑費 20,105,288 105,627 105,627 0 20,316,542
支払寄付金 633,010 0 0 0 633,010
雑損失 0 0 567,074 0 567,074

管理費 0 0 0 44,373,440 44,373,440
給料手当 0 0 0 18,886,948 18,886,948
福利厚生費 0 0 0 2,978,672 2,978,672
旅費交通費 0 0 0 211,669 211,669
退職給付費用 0 0 0 1,090,051 1,090,051
会議費 0 0 0 1,114,389 1,114,389
通信運搬費 0 0 0 1,265,966 1,265,966
交際費 0 0 0 362,114 362,114
賞与引当金繰入額 0 0 0 1,522,859 1,522,859
消耗品費 0 0 0 650,121 650,121
水道光熱費 0 0 0 59,014 59,014
外注経費 0 0 0 6,163,165 6,163,165
賃借料 0 0 0 5,116,751 5,116,751
保険料 0 0 0 83,870 83,870
租税公課 0 0 0 123,090 123,090
会費 0 0 0 138,000 138,000
支払手数料 0 0 0 898,577 898,577
支払報酬 0 0 0 3,391,300 3,391,300
雑費 0 0 0 316,884 316,884

経常費用計 1,092,064,479 32,976,582 11,696,693 44,373,440 1,181,111,194
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 377,716,380 377,076,691 △ 7,198,591 △ 44,373,440 △ 52,211,720
評価損益等計 0 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 377,716,380 377,076,691 △ 7,198,591 △ 44,373,440 △ 52,211,720

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 377,716,380 377,076,691 △ 7,198,591 △ 44,373,440 △ 52,211,720
他会計振替額 357,700,000 △ 357,700,000 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 20,016,380 19,376,691 △ 7,198,591 △ 44,373,440 △ 52,211,720
一般正味財産期首残高 98,817,809 951,519,080 △ 7,137,988 △ 405,236,347 637,962,554
一般正味財産期末残高 78,801,429 970,895,771 △ 14,336,579 △ 449,609,787 585,750,834

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 78,801,429 970,895,771 △ 14,336,579 △ 449,609,787 585,750,834
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１．継続組織の前提に関する注記

　　　なし

２．重要な会計方針

（1）財務諸表は、公益法人会計基準  (平成20年4月11日 ・令和2年5月15日最終改正 内閣府公益認定等委員会）に

　　準拠して作成している。

（2）棚卸資産の評価基準および評価方法

 　　貯蔵品…最終仕入原価法によっている。

（3）引当金の計上基準

　 　退職給付引当金・・・・・職員の退職金支給に備えるため、自己都合による期末要支給額の100%を計上している。

　 　賞与引当金・・・・・・職員の賞与支給に備えるため、支給見込額のうち当期に帰属する額を計上している。

（4）消費税等の会計処理

 　　消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

３．基本財産および特定資産の増減額およびその残高

　基本財産および特定資産の増減額およびその残高は次のとおりである。

（単位：円）

当期減少額 当期末残高

基本財産 0 100,000,000

0 100,000,000

特定資産 42,060,000

20,000,000 40,000,000

20,000,000 82,060,000

20,000,000 182,060,000

４．基本財産および特定資産の財源等の内訳

基本財産および特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

（うち一般正味財
産からの充当額）

（うち負債に
　対応する額）

基本財産 (100,000,000) (0)

(100,000,000) (0)

特定資産 (0) (42,060,000)

(40,000,000) (0)

(40,000,000) (42,060,000)

(140,000,000) (42,060,000)

５．担保に供している資産

　　　なし

６．保証債務等の偶発債務

　　　なし

合　計 182,060,000 (0)

42,060,000 0

（小　計） 82,060,000 (0)

選手強化積立資産 40,000,000 0

退職給付引当資産 38,127,180 3,932,820

選手強化積立資産 60,000,000 0

（小　計） 98,127,180 3,932,820

（５） 財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額

定期預金 100,000,000 0

（小　計） 100,000,000 0

合　　計 198,127,180 3,932,820

科　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産

からの充当額）

定期預金 100,000,000 (0)

（小　計） 100,000,000 (0)

退職給付引当資産
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７．満期保有目的の債券の内訳ならびに帳簿価額、時価および評価損益

　　　なし

８．補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高

補助金等の内訳ならびに交付者、当期の増減額および残高は、次のとおりである。

（単位：円）

当期増加額 当期減少額 当期末残高
貸借対照表上の

記載区分

151,760,000 151,760,000 0 -

1,347,000 1,347,000 0 -

67,712,000 67,712,000 0 -

9,205,624 9,205,624 0 -

15,349,092 15,349,092 0 -

16,104,000 16,104,000 0 -

17,277,000 17,277,000 0 -

4,000,000 4,000,000 0 -

1,000,000 1,000,000 0 -

3,000,000 3,000,000 0 -

1,000,000 1,000,000 0 -

8,569,920 8,569,920 0 -

2,500,000 2,500,000 0

10,000,000 10,000,000 0 -

10,000,000 10,000,000 0 -

400,000 400,000 0 -

6,345,000 6,345,000 0 -

45,515,364 45,515,364 0

3,875,777 3,875,777 0 -

374,960,777 374,960,777 0

９．関連当事者との取引の内容

　　なし

10．重要な後発事象

　　なし

11．その他

　　なし

１．基本財産および特定資産の明細

基本財産および特定資産の明細については、財務諸表の注記において記載している。

２．引当金の明細

引当金の当期の増減額および残高は、次のとおりである。 （単位：円）

目的使用 その他

1,726,800 0 42,060,000

10,332,500 9,517,870

その他 補助金 0

その他 補助金 0

その他 補助金 0

広島県

三重県

四日市市

その他 補助金 広島市 0

科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

期末残高

退職給付引当金 38,127,180 5,659,620

賞与引当金 10,332,500 9,517,870

IF役職獲得支援事業 交付金 JOC他 0

その他 交付金 日本スポーツ協会 0

　　合　　　　　計 0

（６） 附属明細書

三菱養和会助成金 三菱養和会 0

ミズノスポーツ振興財団助成金 ミズノスポーツ振興財団 0

その他 補助金 高崎財団 0

スポーツ振興基金助成金
日本スポーツ振興センター

0

スポーツ振興くじ助成金 0

上月財団助成金 上月財団 0

補助金等の名称 交　付　者 前期末残高

JOC選手強化活動

JOC

0

コーチ力強化事業 0

次世代アスリート育成強化事業 0

日韓交流事業 0

JOC選手強化交付金 0

その他 補助金 日本スポーツ振興センター 0

その他 補助金 福山コンベンション協会 0
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近畿日本ツーリスト㈱

(貯蔵品計）

㈱エムズ 倉庫保証金

貯蔵品 刊行物各種（館内倉庫保管）  

未払金 四谷税務署

販売用（体操採点規則他）

　　　公益目的･運営管理目的保有財産定期預金 三菱ＵＦＪ銀行　 渋谷中央支店

国内合宿保険一括契約 200,000

アクサ生命保険㈱ ウェルネスパートナー契約金 1,833,334

㈱ダスキン オフィシャルサプライヤー契約金 3,025,000

1,200,711

桂記章㈱　 トランポリンバッジテスト用バッジ代

552,480

広島県　四日市市 補助金 15,000,000
JSC他 国際派遣費用立替分他 11,664,563

188,998,206

2,000,000

4,644,762

事務局職員

前払金

  

（前払金計）

198,691

17,701,970

4-9月　 6ヵ月分通勤交通費 1,826,850
(公財)日本スポーツ協会

8,186,249

  

1,089,000

3,648,700

FIG　AGU 2024年度会費　他

令和 6年 3月31日現在

    普通預金 三菱ＵＦＪ銀行　 渋谷中央支店 　同上 151,864,564

    みずほ銀行　　  渋谷支店 　同上 275,022,710

（単位:円）

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

 (流動資産)

ゆうちょ銀行 販売品売上入金口座 364,185

    

現金 現金手許有高 運転資金 17,923,008

三井住友銀行   渋谷支店 　同上 29,636,525
振替貯金

（現金預金計）

舩木京子　他 4月分倉庫賃料　他

（未収金計）

FIG　他 2024年度助成金派遣事業費用

4月分事務所使用料

  未収金 JOC　JSC 公益目的事業・受取補助金　等

474,810,992

130,983,643
㈱電通　他 スポンサー協賛金　等

  

みずほ銀行　　  渋谷支店 であり、運用益を公益目的事業・ 20,000,000
三井住友銀行   渋谷支店 運営管理事業の財源に充当 10,000,000

      100,000,000

基本財産

（基本財産計）

 （流動資産合計）  686,155,930

（７） 財産目録

負債合計 286,155,643

244,095,643

 (固定負債) 退職給付引当金 職員分 公益目的事業、収益事業及び運営管理業務に従事する職員の退職給付金 42,060,000

  

前受金

預り金

560,000

（前受金計）

（固定負債合計）

  （その他固定資産計）

31,350,000

安心いちばん㈱ 海外旅行保険一括契約

正味財産 585,750,834

  （退職給付引当金計） 42,060,000

42,060,000

（預り金計） 2,205,667

  （賞与引当金計） 9,517,870

（流動負債合計）

   

  

  

新体操女子

JOC 他

職員分

四谷税務署 他 社会保険料・源泉所得税・住民税　他

（未払金計）

㈱電通 放映権

1,998,403

JOC 2023年度専用トレーニングスペース使用料　他 3,100,000

871,906,477

 (流動負債)

特別国民体育大会負担金 1,522,227

2023年度事業経費　日本負担分 4,785,000

リクルートスタッフィング 2024.3月分派遣費用

消費税

4,644,762

賞与引当金 職員分 公益目的事業、収益事業及び運営管理業務に従事する職員の賞与 9,517,870

給与

フェアリーJ活動費

期末計上 ・ 翌月支払経費　他

2,205,667

173,465,425

24,801,650

58,906,681

1,194,010

鹿児島県

15,380,000

その他 2024年度加盟金　他

 (固定資産) 70,000,000

保証金 PASMOデポジット 体操スクール用 500

選手強化積立資産 選手強化積立資産 40,000,000

  保証金 (公財)日本スポーツ協会 JSOS敷金 2,970,000

      （特定資産計） 82,060,000

退職給付引当資産

三菱UFJ銀行　渋谷中央支店

429,000

三菱UFJ銀行　渋谷中央支店 42,060,000職員退職給付用財産特定資産

3,690,547

その他固定資産 電話加入権 JSOS内事務局電話加入権 291,047

保証金

185,750,547

UKRAINIAN GYMNASTICS FEDERATION

  

㈱JTB 2023年度事業　渡航費 4,924,680

資産合計

 （固定資産合計）

101,300

新体操女子 光和事業活動費 457,516

新宿年金事務所 3月分社会保険料　協会負担額

158,488,275
相好㈱ 大会協賛金 9,000,000
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